
Finanční úřad pro Pardubický kraj 
Boženy Němcové 2625 
530 02 Pardubice  
 
Územní pracoviště v Pardubicích 
Hronovická ul. 2700 
530 02 Pardubice  
 
 

V Pardubicích  
Čj.: 370604/17/2801-80541-605252 

 
Vyřizuje: Andrea Trojanová; oddělení vymáhací I 
Telefon: 466 033 410  
Č. dveří: 221 
E-mail: Andrea.Trojanova@fs.mfcr.cz  
 
 

D R A Ž E B N Í  V Y H L Á Š K A  
 
 

Shora uvedený správce daně podle § 194 odst. 1 a § 195 odst. 1 a § 211 odst. 4 zákona      
č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“),                
s použitím zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „o.s.ř.“), na základě dožádání Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Územní 
pracoviště v Kopřivnici, ve věci daňové exekuce nařízené exekučním příkazem  
Čj.: 3268827/16/3213-00540-805167 ze dne 26. 10. 2016, n a ř i z u j e 
 
 

opakovanou dražbu movitých  věcí .  
 
 
Místo konání dražby: Zájezdní 1, Valy, PSČ: 535 01 Valy 

    Prodejna nábytku 
   

 
Datum a čas  
konání dražby:   Dne 30. 3. 2017 v 15:00 hodin 
 
 
Zápis dražitelů:   V den konání dražby, v době od 14:00 hodin do zahájení 

dražebního jednání v prodejně nábytku na adrese 
Zájezdní 1, PSČ: 535 01 Valy 
  

Účastníkem dražby může být fyzická osoba starší 18 let plně způsobilá k právnímu jednání, 
která za účelem prokázání splnění těchto podmínek předloží při registraci platný průkaz 
totožnosti, popř. její zástupce, jehož plná moc byla úředně ověřena. Za právnickou osobu, 
obec, vyšší územně samosprávný celek nebo stát, jedná osoba, která své oprávnění jednat 
jménem tohoto subjektu musí prokázat originálem nebo úředně ověřenou listinou potvrzující 
její právní osobnost a platným průkazem totožnosti, popř. její zástupce na základě 
předložené úředně ověřené plné moci. V téže věci může za právnickou osobu současně 
jednat jen jediná osoba. 
 
 
 



 Čj.: 370604/17/2801-80541-605252 str. č. 2 z 9 

 
1. Předmět dražby movitých věcí 
 

Pořa
dové 
číslo 

Označení a popis draženého souboru movitých 
věcí 

Zjištěná cena 
v Kč 

Nejnižší dražební 
podání (nejméně 
1/3 zjištěné ceny) 

v Kč 

včetně 
DPH 
(%) 

1 
Soubor movitých věcí uvedených pod 

pořadovým číslem 2 až 69 
398.000,- 132.667,- 21  

 
Předměty dražby se budou dražit jako soubor movitých věcí. 
 
Nejnižší dražební podání pro soubor movitých věcí je 132.667,- Kč.  
 

Nenajde-li se pro soubor movitých věcí vydražitel, bude ihned 
přistoupeno k dražbě movitých věcí ze souboru po jednotlivých 
položkách (§ 210 odst. 3 daňového řádu). 
 
 
 

Pořa
dové 
číslo 

Označení a popis dražené movité věci 
Zjištěná cena 

v Kč 

Nejnižší dražební 
podání (nejméně 
1/3 zjištěné ceny) 

v Kč 

včetně 
DPH 
(%) 

2 Kuchyňská sestava bez PD (světlá dýha) 21.000,- 7.000,- 21  

3 Kuchyňská linka 2 BM bez PD (bílá, lesk) 13.200,- 4.400,- 21  

4 
Kuchyňská linka 1,5 BM bez PD (dub 
polotmavý) 

8.300,- 2.767,- 21  

5 Kuchyňská linka 1,6 BM bez PD (prolisy) 8.600,- 2.867,- 21  

6 Dveře masiv  2.990,- 997,- 21  

7 Dveře masiv  2.990,- 997,- 21  

8 Plastové dveře 3.800,- 1.267,- 21  

9 Dveře vnitřní – tmavá dýha 1.200,- 400,- 21  

10 Dveře technické  4.400,- 1.467,- 21  

11 Počítačový stolek 2.300,- 767,- 21  

12 Křeslo - modrá koženka 3.700,- 1.234,- 21  



 Čj.: 370604/17/2801-80541-605252 str. č. 3 z 9 

13 Obývací stěna 18.900,- 6.300,- 21  

14 Skříň s prostorem a dveřmi 2.400,- 800,- 21  

15 Taburet - zelená koženka 900,- 300,- 21  

16 PUFA s opěradlem 1.200,- 400,- 21  

17 PUFA s opěradlem 1.200,- 400,- 21  

18 PUFA s opěradlem 1.200,- 400,- 21  

19 PUFA s opěradlem 1.200,- 400,- 21  

20 Židle – EKO kůže, 4 ks 5.200,- 1.734,- 21 

21 Židle – 1 ks 1.100,- 367,- 21 

22 Taburet 800,- 267,- 21  

23 Taburet 800,- 267,- 21  

24 Křesílko FOTELÍK 1.500,- 500,- 21  

25 Pohovka WERSALKA AGA nerozkládací 8.900,- 2.967,- 21 

26 Počítačový stůl 2.900,- 967,- 21  

27 Křeslo – dřevěné područky 1.000,- 334,- 21 

28 Obývací stěna NOVA  11.000,- 3.667,- 21  

29 Gauč DAMIÁN  6.000,- 2.000,- 21  

30 Psací stůl - sestava 7.000,- 2.334,- 21 

31 Sedačka AGA  7.400,- 2.467,- 21  

32 Dřez nerezový 1.000,- 334,- 21 

33 Komplet DAMIÁN – pohovka + 2 křesla 11.800,- 3.934,- 21  

34 Regál na CD dřevěný  520,- 174,- 21 



 Čj.: 370604/17/2801-80541-605252 str. č. 4 z 9 

35 Regál na CD dřevěný  1.300,- 434,- 21 

36 Židle – EKO kůže, 4 ks 5.200,- 1.734,- 21 

37 Komplet BASIA – pohovka + 2 křesla  11.800,- 3.934,- 21  

38 Pohovka rozkládací rohová – DANA 18.200,- 6.067,- 21  

39 Komoda světlá 1.800,- 600,- 21 

40 Komoda světlá 1.800,- 600,- 21 

41 Sedáky DAMIAN – 2 ks   2.400,- 800,- 21 

42 Gauč nerozkládací 5.000,- 1.667,- 21  

43 Křeslo AGA  4.300,- 1.434,- 21  

44 Komplet SOFA ARANTA + 1 Křeslo  10.900,- 3.634,- 21  

45 Křeslo SZOK  4.300,- 1.434,- 21  

46 Komoda 1.500,- 500,- 21 

47 Rohový gauč – nerozkládací  9.900,- 3.300,- 21  

48 Gauč Jana  6.600,- 2.200,- 21  

49 Gauč – Sofa Aga rozkládací  6.800,- 2.267,- 21  

50 Gauč Jana  6.600,- 2.200,- 21  

51 Počítačový stůl 2.300,- 767,- 21 

52 Křeslo JIREK 5.300,- 1.767,- 21  

53 Komplet OLEK – pohovka + 2 křesla  11.800,- 3.934,- 21  

54 Křeslo rozkládací (poškozené) 1.500,- 500,- 21 

55 Gauč JANUŠ  7.500,- 2.500,- 21  

56 Komplet GOSIA – pohovka + 2 křesla  11.800,- 3.934,- 21  



 Čj.: 370604/17/2801-80541-605252 str. č. 5 z 9 

57 Komplet AGA – pohovka + 2 křesla  14.600,- 4.867,- 21  

58 Sofa IREB rozkládací 9.000,- 3.000,- 21  

59 Rozkládací stolek  3.100,- 1.034,- 21  

60 Stůl VERZAL - světlý 2.400,- 800,- 21  

61 Stůl VERZAL - tmavý 2.400,- 800,- 21  

62 Rohová sedací souprava  13.900,- 4.634,- 21  

63 Konferenční stolek 1.800,- 600,- 21  

64 Komplet USZAK – pohovka + 2 křesla 12.900,- 4.300,- 21 

65 Komoda – světle hnědá 2.500,- 834,- 21 

66 Komoda  1.800,- 600,- 21 

67 Počítačový stůl – rohový 3.300,- 1.100,- 21 

68 Kožené židle – 8 ks 22.400,- 7.467 21 

69 Stůl verze 115x75 2.900,- 967,- 21 

 
 
2. Den, místo a čas konání prohlídky movité věci, organizační zabezpečení prohlídky:  
 
Prohlídky dražených movitých věcí proběhnou v prodejně nábytku, sídlem Zájezdní 1, Valy, 
PSČ: 535 01, okr. Pardubice, pouze po předchozí telefonické domluvě s pracovníkem 
správce daně Andreou Trojanovou na telefonním čísle +420 466 033 410 nebo Miroslavem 
Černým na telefonním čísle +420 466 033 418. 

 
3. Minimální výše příhozu pro soubor movitých věcí je stanovena na 5.000,- Kč. 
Minimální výše příhozu pro každou položku v případě jednotlivého prodeje 
je stanovena na 200,- Kč.  

 

4. Způsob a lhůta úhrady nejvyššího dražebního podání:  

Vydražitel musí nejvyšší podání uhradit ihned; neučiní-li tak, draží se věc znovu bez jeho 

účasti (§ 211 odst. 2 daňového řádu).  

 

5. Předpoklady, za kterých vydražitelé mohou vydražené předměty převzít a za kterých 

se stanou jeho vlastníky:  

Zaplatí-li vydražitel nejvyšší podání řádně a včas, přejde na vydražitele vlastnické právo  

k vydražené věci anebo souboru vydražených věcí, a to s právními účinky k okamžiku 

udělení příklepu.  



 Čj.: 370604/17/2801-80541-605252 str. č. 6 z 9 

 

Správce daně vydá vydražiteli potvrzení o úhradě nejvyššího dražebního podání, které je 

spolu s rozhodnutím o udělení příklepu dokladem o nabytí vlastnictví k vydraženému 

předmětu (§ 211 odst. 3 daňového řádu).  

 

Pokud nebude provedeno rozvrhové řízení, pak přechodem vlastnictví na vydražitele zanikají 

zástavní a zadržovací práva a další závady váznoucí na věci (§ 177 odst. 1 daňového řádu    

a § 329 odst. 7 o.s.ř.).  

 

Přechodem vlastnictví k předmětu dražby na vydražitele zanikají předkupní práva a výhrada 

zpětné koupě k předmětu dražby, nejde-li o zákonné předkupní právo (§ 197 odst. 1 

daňového řádu).  

 

6. Výzva k uplatnění práv nepřipouštějících provedení daňové exekuce:  

Každý, komu svědčí k předmětu dražby právo, které nepřipouští provedení daňové exekuce, 

se vyzývá, aby jej uplatnil u shora uvedeného správce daně a aby takové uplatnění prokázal 

nejpozději do zahájení dražby, jinak k jeho právu nebude při provedení daňové exekuce 

přihlíženo [§ 179 a § 195 odst. 2 písm. h) daňového řádu].  

 

7. Výzva k uplatnění pohledávek podle § 195 odst. 2 písm. i) daňového řádu:  

Věřitelé z pohledávek zajištěných zadržovacím nebo zástavním právem nebo zajišťovacím 

převodem práva váznoucím na předmětu dražby, pro které není vedena tato daňová 

exekuce, se vyzývají, aby své pohledávky uplatnili přihláškou u shora uvedeného správce 

daně a prokázali je příslušnými listinami, a to nejpozději do zahájení dražby, jinak správce 

daně návrh na přihlášení pohledávky odmítne [§ 197 odst. 2 a 3, § 195 odst. 2 písm. i) 

daňového řádu].  

 

K pohledávkám zajištěným zadržovacím nebo zástavním právem nebo zajišťovacím 

převodem práva váznoucím na předmětu dražby, které nebyly uplatněny výše uvedeným 

způsobem, se nepřihlíží [§ 195 odst. 2 písm. i) daňového řádu].  

 

Oprávněný z exekuce přerušené podle jiného právního předpisu se může přihlásit a prokázat 

příslušnými listinami nejpozději do zahájení dražby, jinak správce daně návrh na přihlášení 

odmítne. K přihláškám, které nebyly uplatněny výše uvedeným způsobem, se nepřihlíží        

[§ 197 odst. 2 a § 195 odst. 2 písm. i) daňového řádu].  

Jiné daňové pohledávky vůči dlužníkovi, než pro které je daňová exekuce vedena, může 
správce daně, které vede exekuční řízení, nebo jiný správce daně přihlásit k uspokojení 
z rozvrhu výtěžku dražby, nejpozději však do zahájení dražby (§ 197 odst. 4 daňového řádu). 
 
8.  Upozornění k předkupnímu právu: 
Každý, kdo uplatňuje k předmětu dražby předkupní právo nebo výhradu zpětné koupě, je 
povinen prokázat toto právo správci daně nejpozději do zahájení dražby. 
 
Jsou-li předkupní právo nebo výhrada zpětné koupě prokázány, může je osoba, které svědčí, 
uplatnit jen v dražbě jako dražitel. Přechodem vlastnictví předmětu dražby na vydražitele tato 
práva zanikají, nejde-li o zákonné předkupní právo (§ 197 odst. 1 daňového řádu). 

 
 
 
 
 
 



 Čj.: 370604/17/2801-80541-605252 str. č. 7 z 9 

Poučení:  
Dražit nesmí: 
a) daňový exekutor, licitátor a další úřední osoby správce daně, který dražbu nařídil, dlužník 
a manžel dlužníka nebo jejich zástupci a dále ti, jimž jiný právní předpis brání v nabytí věci, 
která je předmětem dražby [§ 201 písm. a) daňového řádu], 
b) vydražitel předmětu dražby, který je znovu dražen z toho důvodu, že tento vydražitel 
neuhradil ve stanovené lhůtě nejvyšší dražební podání [§ 201 písm. b) daňového řádu]. 
 
Dražební vyhláška se neodůvodňuje. Rozhodne-li správce daně o zrušení konání dražby, 
doručuje se toto rozhodnutí jako dražební vyhláška. Proti těmto rozhodnutím nelze uplatnit 
opravné prostředky (§ 195 odst. 5 daňového řádu). 
 
 
 
                                                              
 
 Mgr. Petr Horáček 
 ředitel sekce 
 v zastoupení: 
 
 
 
 
 Ing. Klára Tomášová, v z. 
 ředitel odboru  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha – fotografie vzorků dražených movitých věcí 



 Čj.: 370604/17/2801-80541-605252 str. č. 8 z 9 

 



 Čj.: 370604/17/2801-80541-605252 str. č. 9 z 9 

 


		2017-03-09T13:44:00+0100




